
Página 3588 Viernes, 22 de abril de 1994 Número yi

delega en dichos órganos por la Consejería de Hacienda y
Administración Pública, la cual se realizará mediante com-
pensación .

Los órganos gestores de los gastos de personal men-
cionados dictarán la oportuna resolución motivada, que se
notificará al funcionario interesado, con indicación de los
recursos y de la liquidación de los intereses de demora que
fueran procedentes, previamente a su recaudación, que se
realizará mediante compensación en la nómina del mes si-
guiente al de la notificación y, en su caso, en la de los me-
ses sucesivos .

Dicha compensación se realizará de conformidad con
los límites establecidos en la Ley de Enjuiciamiento Civil
para el embargo de sueldos y salarios, artículos 1 .449,
1 .451 y 1 .452, salvo que el interesado solicite que se des-
cuente la totalidad de la deuda en una sola nómina o que in-
grese voluntariamente la totalidad de su importe

. La compensación se realizará siempre por el órgan o
gestor del programa de gasto a cuyo cargo se satisfagan las
retribuciones correspondientes al puesto de trabajo al que
esté destinado actualmente el funcionario afectado, a cuyo
efecto dictará la resolución oportuna ordenando la compen-
sación .

Cuando el órgano gestor del gasto de personal compe-
tente para declarar la existencia del pago indebido por cual-
quier concepto retributivo sea distinto del competente para
realizar la compensación, aquél lo comunicará a éste simul-
táneamente con la notificación al funcionario afectado .

En todo caso, la reposición de créditos a que puedan
dar lugar los reintegros por pagos indebidos por cualquier
concepto retributivo tendrá lug ar en el programa en que se
hubieran producido aquéllos .

instrucciones precisas para la aplicación de la presente Or-
den .

En Murcia, a 18 de abril de 1994 .-El Consejero de
Hacienda y Administración Pública, José Salvador Fuen-
tes Zorita .

4893 ORDEN de 13 de abril de 1994, de la
Consejería de Hacienda y Administración
Pública, por la que se determina la
finalizacion del periodo en que la
contabilidad ha de ser gestionada en forma
paralela en los dos sistemas informáticos de
la Comunidad Autónoma.

El Decreto número 4/1994, de 21 de enero, estableció
en su disposición transito ria que en el período comp rendido
en tre la techa de su entrada en vigor y la que se determinará
por Orden de la Consejería de Hacienda y Administración
Pública, la contabilidad sería gestionada en forma paralela
en el sistema informático del CRI y en el nuevo sistema.

El citado Decreto se publicó en el B .O.R.M . número
23, de 29 de enero de 1994, entrando en vi gor al día si-
guiente de su publicación, esto es, el día 30 de ese mismo
mes . Así, pues, desde esa fecha, todos los actos de la Admi-
nistración de la Comunidad que debían tener reflejo conta-
ble, se han venido registrando en los dos sistemas hasta el
día de hoy

. Comoquiera que por la Intervención General se ha
comprobado el buen funcionamiento del nuevo sistema ha-
ciendo innecesario prolongar por más tiempo la actual si-
tuación de gestión paralela, en uso de las atribuciones que
me confiere la disposición transitoria del Decreto número
4/1994, de 21 de enero ,

Disposición adiciona l

Los órganos gestores de los gastos de personal laboral
realizados en aplicación de los Presupuestos Generales de la
Comunidad Autónoma, adve rtida la existencia de un pago
indebido por cualquier concepto retributivo, dictarán la
oportuna resolución y la comunicarán al interesado, con in-
dtcación de que se procederá a compensar su importe en la
nómina del mes siguiente al de la notificación y, en su caso,
en la de los meses sucesivos, la cual se realizará de confor-
midad con los límites establecidos en la Ley de Enjuicia-
miento Civil para el emb argo de sueldos y salarios, salvo
que el interesado solicite que se descuente la totalidad de la
deuda en una sola nómina o que ingrese voluntariamente la
totalidad de su importe .

Lo dispuesto en los párrafos cuatro, cinco y seis del ar-
tículo 6 será también aplicable a los supuestos regulados en
esta Disposición Adicional.

Disposición transitoria

Hasta tanto se apruebe el modelo de liquidación por la
Dirección General de Tributos a que se refiere el último pá-
rrafo del artículo 3 de esta Orden, se utilizará el modelo ge-
neral de liquidación actualmente aprobado .

Disposición derogatoria

Quedan derogadas la Orden de 29 de diciembre de
1989 de la Consejería de Hacienda sobre tramitación de
reintegros, la Resolución de 9 de febrero de 1990, de la Di-
rección General de Presupuestos y Finanzas, por la que se
dictan instrucciones para la tramitación de reintegros, así
como cualquier otra disposición de igual o inferior rango
que se oponga a lo dispuesto en la presente Orden .

Disposición final

Se autoriza al Director General de Tributos a dictar las

DISPONG O

Artículo 1 .

En cump limiento a lo establecido en la Disposición
transitoria del Decreto 4/1994, de 21 de enero, se determina
que la fecha de finalización del pe riodo de gestión en para-
lelo de la contabilidad será la del día siguiente a la publica-
ción de la presente Orden en el B.O.R.M., debiendo regis-
trarse los distintos actos u operaciones únicamente en el sis-
tema infotmático DUNE.

Artículo 2.

Se aprueban los modelos de documentos contables que
se publican como anexo a esta Orden y que se utilizarán
como soporte para el registro en el sistema de las distintas
operaciones que se produzcan en la gestión económica .

Artículo 3 .

Hasta tanto no se apruebe la nueva Instrucción de con-
tabilidad, la operato ria a seguir se adecuará a las normas es-
tablecidas en la Instrucción de contabilidad número 1/94 de
la Inte rvención General, y en la Orden de 3 de febrero de
1987, de la Consejería de Hacienda y Administración Públi-
ca en lo que no haya de entenderse derogada por el Decreto
4/1994, de 21 de enero.

Disposición final .

Se faculta a la Intervención General para que modifi-
que los modelos de documentos que mediante la resente
Orden se aprueban así como para aprobar otros cualésquiera
que la experiencia adquirida con el nuevo sistema vaya
aconsejando .

Murcia, a 13 de abril de 1994.-El Consejero de Ha-
cienda y Administración Pública, José Salvador Fuentee
Zorita.



Número 91 Viernes, 22 de abril de 1994 Página 3589

ORDEN DE 13 DE ABRIL DE 1994
DE LA CONSEJERIA DE HACIENDA

Y ADMINISTRACION PUBLIC A

ANEXOS

MODELOS
DE DOCUMENTO S

CONTABLES



Página 3590 Viernes, 22 de abril de 1994 Número 9 1

LM

RC
N° Documento :
N" Duplicado :
Fecha Edición :

RETENCION
DE
CREDIT O

PRESUPUESTO : Página:

SECCIÓN :

SErRVICIO'.

PROGRAMA'.

CONCEPTO:

EXPLICACIÓN DEL Ú]C[1MENTO:

PROYECTO :

ImpoRe Propuesto :

Impo rte Líquido :

EL ORGANO PROPONENTE INTERVENID() AUTORIZADO : EL CONSEIERO



Número 91 Viernes, 22 de abril de 1994 Página 3591

N° Documento :
N° Duplicado :
Fecha Edición :
Ref. Anterior :

RC/
ANULACION DE
RETENCION
DE
CREDITO

PRESUPUasro : Página :

SERVICIO :

PROGRAMA :

CONCEPTO :

EXPLICACI(>N DEL DOCOMENTO :

Importe Propuesto :

Importe Líquido :

EL ORGANO PROPONENTE AUTORIZADO : EL CONSEJERO



Página 3592 Viernes, 22 de abril de 1994 Número 91

N° DOCUMENTO :
ANEXO N°DUPLICA DO :
DE FECHA EDICION :

RETENCIONE S

DOCUMENTO :

Presupuesto :

LDOC NUM.RET PERCEPTOR EJER 1/V A.INGRO.E. % IMPORTE



Número 91 Viernes, 22 de abril de 1994 Página 359 3

LMI
RT
RETENCION
PARA
TRANSFERENCIA S

PRESUPUESTO :

N° Documento :
N° Duplicado :
Fecha Edición :

Página:

SERVICIO :

PROGRAMA :

CONCEPTO :

EXPLICACHSN DEL DOCLRvLENTO :

PROYECTO :

Importe Propuesto :

Importe Líquido :

EL, ORGANO PROPONENTE INTERVENIDO AUTORIZADO : ELCONSEIERO



Página 3594 Viernes, 22 de abril de 1994 \umero , . .

LM
N° Documento :
N°Duplicado :

RT/
Fecha Edición :
Ref. Anterior :

ANULACION DE

RETENCIO
N PARA

'IRANSFERENCIAS

PRESUPUESTO : Página:

SECCIÓN :

SERVICIO :

PROGRAMA:

CONCEPTO :

EXPLICACIóN DEL DOCUAmNTO:

PROYECTO :

Importe Propuesto i

Importe Liquido :

INTERVENIDO



Número 91 Viernes, 22 de abril de 1994 Página 3595

LM
N° Documento :

N°Duplicado :
Fecha Edición :

AUPORIZACION
DE
CREDITO

PRESUPUESro : Página:

SECCIÓN:

SERVICIO:

PROGRAMA:

CONCEPTO :

EXPLICACIÓN DEL DOCUh/HNTo :

PROYECTO :

Importe Propuesto :

Impo rte Líquido :

EL ORGANO PROPONENTE INTER VENIDO AUTORIZADO: EL CONSEJERO



Página 3596 Viernes, 22 de abril de 1994 Número 9 1

n%

A/
N° Documento :
N° Duplicado :
Fecha Edición :
Ref. Anterior:

ANULACION
DE AUTORIZACION
CREDTTO

PREStmuESTO: Página :

SECCIÓN :

SERVICIO :

PROGRAMA :

CONCEPTO

: ERPLICACIÓN DEL DOCUMENTO:

PROYECTO :

Importe Propuesto :

Import e Líquido :

EL ORGANO PROPONENTE INTERVENIDO AUTORIZADO: EL CONSEJERO



Número 91 Viernes, 22 de abril de 1994 Página 3597

I~l
A+
AUTORIZACION
D E
CREDIT O

PRESUPUESTO :

N° Documento :
N° Duplicado :
Fecha Edición:
Ref. Anterior :

Página :

SECCIÓN :

SERVICIO :

PROGRAMA:

CONCEPTO :

EXPLICAC16N DE[ . DOCUMENTO:

Importe Propuesto :

Importe Líquido :

EL ORGANO PROPONENTE INTERVENIDO AUTORIZADO : EL CONSPJERO



Página 3598 Viernes, 22 de abril de 1994 Numero , _

LM

A
AUTORIZACION
DE
CREDITO

SOBRE RETENIDO

PRESUPUESTO :

N° Documento :
N° Duplicado :
Fecha Edición :
Ref. Anterior :

Página :

SECCL6N :

SERVICIO :

PROGRAMA:

CONCEPTO:

EXPLICACIbN DEL DOCUMENTO :

PROYECTO :

Importe Referencia Anterior :

Saldo Referencia Anterior :

Importe Propuesto :

Importe Líquido :

EL OR6ANO PROPONENTE INTERVENIDO AUTORIZADO : EL CONSEIERO



Número 91 Viernes, 22 de abril de 1994 Página 359 9

n%

A/
N° Documento :
N° Duplicado :
Fecha Edición :
Ref. Anterior :

ANULACION
DE AUTORIZACION
DE CREDITO
SOBRE RETENIDO

PRE90POESTO : Página:

SECCIÓN :

SERVICIO :

PROGRAMA :

CONCEPTO :

EXPLICAC16N DEL DOCUIvffiNTO :

PROYECTO :

Importe Referencia Anterior :
Saldo Referencia Anterior :
Importe Propuesto

: Importe Líquido :

EL ORGANO PROPONENTE INTERVENIDO AUTORIZADO :ELCONSEIERO



Página 3600 Vlernes, . . . .cea irlce l ;-

A+
AUTORIZACION
D E
CREDITO

SOBRE RETENIDO

PRESUPUESTO :

N° Documento :
N° Duplicado :
Fecha Edición :

Ref. Anterior :

Página :

SECCIbN :

SERVICIO :

PROGRAMA:

CONCEPTO :

EXPLICAC16N DEL DOCUMENTO :

PROYECTO :

Importe Referencia Anterior :
Saldo Referencia Anterior :
Importe Propuesto :

Importe Líquido :

EL ORGANO PROPONENTE INTERVENIDO AUTORIZADO : EL CONSEJERO



Número 91 Viernes, 22 de abril de 1994 Página 3601

LM
N° Documento :
N° Duplicado :

AD
Fecha Edición :

AUTORIZACION DE CREDITO Y
COMYROMISO DE GASTO

PRESLruESI o : Página :

SECCióN :

SERViCO :

PROraAMA:

CoNCEVro:

Exin_tc.acioN DaL Docutn.mu D

: PRDYECTO:

lmporte Propuesto

: Importe Liquido:

Perceptor : NIP/CIF :

Nombre :

Domicilio :

E1.ORGANO PROPONnNTE INTERVENIDO AVCORIZNDO : 17L CONSElSRO



Página 3602 Viernes, 22 de abril de 1994 Número 9 1

N° Documento :
N° Duplicado :
Fecha Edición :
Ret Anterior :

AD/-
ANULACION DE
AUTORIZACION DE CREDITO Y
COMPROMISO DE GAST O

PRE3[1PUESTO : Página:

SECCIÓN :

SERVICIO

: PROGRAMA:

CONCEPTO :

EXPLICACÓN DEL DOCUbIRNTO:

PROYECTO:

Importe Propuesto :

Importe Liquido :

Perceptor : NIF/CIF :
Nombre:
Domicilio :

EL ORGANO PROPONENTE INTERVENIDO AUTORIZADO: EL CONSEJERO



Número 91 Viernes, 22 de abril de 1994 Página 360 3

LMi
N°Documento :
N" Duplicado :

AD +
Fecha Edición :
Ref Anterior :

AUTORIZACION DE CREDITO Y
COMPROMISO DE GASTO

PREsUPInssTO : Págine :

SECCION :

SERVICIO

: PROGRMaA:

CONCEPTO :

EM'LICACON DEL DOCUIvENTO :

PROYECTO :

Impo rte Propnesto :

Impo rte Liquido :

Perceptor : NIF/CIF :
Nombre :
Domicilio :

EL ORGANO PROPOhENTE tNTHRVENIDO AU'PORI7.AD0 : EL CONSEJERO



Página 3604 Viernes, 22 de abril de 1994 N umero s' . .

N° Documento :
N° Duplicado :

AD
Fecha Edición :
Ref . Ante rior:

AUTORIZACION DE CREDITO Y
COMPROMISO DE GASTO
SOBRE RETENID O

PRESUPUESTO : Página :

SEOC16N :

SERVICIO :

PROGRAMA

: CONCEPTO:

EXPLICACIÓN DEL DOCUMENTO

: PROYECTO

: Importe Referencia Anterior:

Saldo Referencia Anterior :
Importe Propuesto

: Importe Líquido:

Perceptor: NIP/CIP
: Nombre:

Domicilio :

EL ORGANO PROPONENTE INTERVENIDO AUTORIZ,ADO: EL CONSEiERO



Número 91 Viernes, 22 de abril de 1994 Página 3605

n%
N° Documento :

N° Duplicado :

AD/
Fecha Edición :
Ref. Anterior :

ANULACION DE AUTORIZACION
DE CREDITO Y COMPROMISO DE GASTO
SOBRE RETENIDO

PRESUPUESTO:
Página :

SECCIÓN:

SERVICIO :

PROGRAMA :

CONCEPTO :

rGXPLICACÓN DEL DOCUME.NTO:

PROYECTO :

Importe Referencia Anterior

: Saldo ReferenciaAnterior :

Impo rte Propuesto :

Importe Líquido:

Perceptor : NIF/CIF :
Nombre :
Domicilio:

EL ORGANO PROPONNNTE INTERVENIDO AUTORIZADO : EL CONSEJERO



Página 3606 Viernes, 22 de abril de 1 9 9 4 _ i umero ;

N° Documento :
N° Duplicado :

AD +
Fecha Edición :
Ref. Anterior :

AUTORIZACION DE CREDITO Y
COMPROMISO DE GASTO
SOBRE RETENID O

PRESUPUESTO : Página :

SECCIÓN :

SERVICIO

: PROGRAMA :

CONCEPTO :

EXPLICACIÓN DEf. DOCUMENTO :

PROYECTO :

Importe Referencia Anterior

: Saldo Referencia Anterior:

Importe Propuesto :

Importe Líquido :

Perceptor : NIF/CIF:
Nombre :
Domicilio :

EL ORGANO PROPONENTE INTERVENIDO AUTORIZADO : EL CONSE/ERO



Número 91 Viernes, 22 de abril de 1994 Página 3607

n%
N° Documento :
N° Duplicado :

ADO
Fecha Edición :

AUTORIZACION DE CREDITO,
COMPROMISO DE GASTO Y
RECONOCIIvIIENTO DE LA OBLIGACIO N

PRESLPUESTO: Página:

SECCIÓN:

SERVICIO

: PROGRAMA:

CONCEPTO :

EXPLICACIÓN DEL DocUMENTo :

PROYECTO :

Importe Propuesto :

Importe Líquido:

Perceptor: NIF/CIF:
Nombre :
Domicilio :

Retenciones: `1M Ejercicio A hc <! O .E . Importe

EL ORGANO PROPONENTE INTERVENIDO AUTORIZADO : ELCONSEIERO



Página 3608 Viernes, 22 de abril de 1994 Número 91

N" Documento :

N°Dupficado :

ADO/
Fecha Edición :

Ref. Anterior :

ANULACION DE
AUTORIZACION DE CREDITO,
COMPROMISO DE GASTO Y
RECONOCIIdIENTO DE LA OBLIGACION

PRESUPUESTO : Página:

SECCIbN:

SER V ICIO :

PROGRAMA:

CONCEPTO :

EXPLIC,AC16N DEL DOCUMENTO :

PROYECTO :

Importe Propuesto:

Importe Liquido

: Perceptor: NIF/CIF :
Nombrc :
Domicilio

: Retenciones: i/V . Elercicio Aplic. In / O.E . Im orte

EL ORGANO PROPONENTE INiI!RVENIDU ALPORIZADO : P,L CONSEJERO



Número 91 Y rernes, ,:,~ ce a 7n ce ..,-~ r aglna uo_~ ,

7%
N° Document o
N° Duplicado :

ADO
Fecha Edición :
Ref . Anterior :

AUTORIZACION DE CREDITO,
COMPROMISO DE GASTO Y
RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACIO N

SOBRE RETENIDO

PRESUPUESTO : Página :

SECC16N :

SERVICIO

: PROGRAMA:

CONCEPTO :

EXPLICAC16N DEL DOCUMENTO

: PROYECTO :

Importe Referencia Anterior
: Saldo Referencia Anterior:

Importe Propuesto :

Importe Líquido : . , '

Perceptor : NIF/CIF

: Nombre:
Domicilio

: Retenciones: 1/V Setcicio Aplic . In .! O .E . Importe

EL ORGANO PROPONENTE INTERVENIDO AUTORIZADO : EL CONSEJERO



Página 3610 Y iernes, .~, c e a ) ra . c .e _"s< . . . . .

N° Documento :

E!!
ANULACION DE AUTORIZACION DE CREDITO,
CONII'ROMISO DE GASTO Y
RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACION
SOBRE RETENIDO

PRESUPUnsTO : Página:

SECCIÓN :

SERVICIO

: PROGRAMA:

CONCEPTO :

EXPLIDACIÓN DEL DOCUMENTO

: PROYECTO:

Importe Referencia Anterior :

Saldo Referencia Anterior :
Importe Propuesto :

Importe Líquido :

Perceptor : NIF/CIF :
Nombre :
Domicilio :

Retenciones: I/V Ejercicio A Fic . Ing, Importe

EL ORGANO PROPONENTE INTERVENIDO AUTORIZADO: EL CONSEJERO



Número 91 Viernes, 22 de abril de 1994 Página 361 1

LW

ADOK
AUTORIZACION DE CREDITO,
COMPROMISO DE GASTO .
RECONOCIIvIlENTO DE LA OBLIGACION Y
PROPUESTA DE PAGO

P MisuruisTO

N°Documento :
N°Duplicado :

Fecha Edición :

Página :

SECCIÓN :

SERVIC[O :

-PROGRAMA :

CONOEPTO :

ExPtacACIóN DaE DocuMENTO :

Importe Propuesto :

Importe Líquido :

Perceptor : NIF/CIE :
Nombre:

Domicilio:

Retenciones:

Transferencia:

EL ORGANO PROPONENTE INTERVENIDO AUTORIZADO : ELCONSEJERO



Página 3612 Viernes, 22 de abril de 1994 Número 9 1

LMl
N° Documento:
N° Duplicado :

ADOK/
Fecha Edición:
Ref. Anterior :

ANULACION DE AUTORIZACION DE CREDITO,
COMPROMISO DE GASTO,
RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACEON Y
PROPUESTA DE PAGO

PRESUruESTO : Página:

SEOCIÓN

: SERVICIO:

PROGRAMA :

CONCEPTO :

EXPLICACIÓN DEL DOCUMENTO :

PROYECTO :

Importe Propuesto:

Importe Liquido

: Perceptor: NIF/CIF :
Nombre :
Domicilio:

Retenciones: UV Ejercicio . .` A Iie In J O:E . Importe

Transferencia :

EL ORGANO PROPONENTE INTERVBNIDO AUTORIZADO:ELCONSEIERO



Número 91 Viernes, 22 de abril de 1994 Página 3613
~

~
N° Doctmiento :
N° Duplicado :
Fecha Edición:
Ref. Anterior :

AUTORIZACION DE CREDITO,
COMPROMISO DE GASTO,
RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACION Y
PROPUESTA DE PAGO SOBRE RETENIDO

PRESUPUHSTO : Página :

SECCIÓN:

SERVICIO:

PROGRAMA :

CONCEPTO :

EXPLICACIÓN DEL DOCUMENTO :

PROYECTO :

. ~

~

Impotte Referencia Anterior:
Saldo Referencia Anterior :
Importe Propuesto: ~ ,

Importe Líquido : . ,

Perceptor: NIF/CIF :
Nombre:
Domicilio :

Retenciones :

Transferencia : ~

EL ORGANO PROPONENTE . INTERVENIDO AVrORIZaDO : EL CONSarmO

~::I/V E'ercieio : A flc . . .1 O.B . ~~~, Ifn rte '~.



Página 3614 Viernes, 22 de abril de 1994 Número 91

~l
N° Documento :
N° Duplicado :

ADOK/
Fecha Edición :
Ref. Anterior :

ANULACION DE AUTORIZACION DE CREDITO,
COMI'ROMISO DE GASTO,
RECONOCIIvIIENTO DE LA OBLIGACION

Y PROPUESTA DE PAGO SOBRE RETENIDO

PRESUPUESTO: Página:

SECCIÓN :

SERVICIO

: PROGRAMA:

CONCEPTO :

EXPLICACIÓN DEL DOCUMENTO :

PROYECTO :

Importe Referencia Anterior :
Saldo Referencia Anterior :
Importe Propuesto :

Importe Líquido

: Perceptor: NIF/CiF :
Nombre :
Domicilio i

Retenciones: W ¡E~erctcio Aplic Ing. / O .E . Importe

Transferencia:

EL ORGANO PROPONENTE INTERVENIDO AIJTORIZAUO: EL CONSEJERO



Número 91 Viernes, 22 de abril de 1994 Página 361 5

N° Documento :
N° Duplicado :

ADOKJ
Fecha Edición :

AUTORIZACION DE CREDITO
, COMPRONIISO DE GASTO,

RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACION
Y PROPUESTA DE PAGO A JUSTIFICAR

PRESUPUESTO : Página :

SECCIÓN

: SERVICIO:

PROGRAMA :

CONCEPTO :

EXPLICACIÓN DEL DOCUMENTO :

PROYECTO :

Importe Propuesto :

Importe Líquido :

Perceptor : NIF/CIF :
Nombre :
Domicilio

: Retenciones: 1/V Ejercicio A lic In .I O.E . Importe

Transferencia :

EL ORGANO PROPONENTE INTERVENIDO AUTORIZADO : EL CONSEJERO



Página 3616 Viernes, 22 de abril de 1994 \ umero ,

n%
N° Documento :
N° Duplicado :

ADOKJ/
Fecha Edición :

Ref Anterior :

ANULACION DE AUTORIZACION DE CREDITO,
COMPROMISO DE GASTO ,
RECONOCINIIENTO DE LA OBLIGACION Y
PROPUESTA DE PAGO A JUSTIFICA R

PRESUPUESTO : Página:

SECCIdN :

SERVICW

: PROGRAMA:

CONCEPTO

: EXPLICACIÓN DEL DOCUNiENTO:

PROYECTO :

Impo rte Propuesto :

Importe Líquido:

Perceptor : NIF/CIF :
Nombre :
Domicilio :

Retenciones : 1/V Ejercicio A 1ic. Ing- / O .E . Im' . rte

Tran sferencia:

EL ORGANO PROPONENTE INTERVENIDO AUrORIZADO : EL CONSEJERO



Número 91 Viernes, 22 de abril de 1994 Página 3617

N° Documento :
N° Duplicado :

ADOKJ
Fecha Edición :
Ref. Anterior :

AUTORIZACION DE CREDITO,
COMPROMISO DE GASTO

, RECONOCIIvIIENTO DE LA OBLIGACION Y
PROPUESTA DE PAGO A JUSTIFICAR SOBRE RETENID O

PRESUPUESTO : Página:

SECCIÓN :

SERVICIO :

PROGRAMA :

CONCEPTO

: EXPLICACIÓN DEL DOCUMENTO:

PROYECTO :

Importe Referencia Anterior:
Saldo Referencia Anterior:

Importe Propuesto

: Importe Líquido :

Perceptor : NIF/CIF :
Nombre:
Domicilio :

Retenciones: 7lV E iercicm Aplic. Tn ./ O .E. Im orte

Transferencia :

EL ORGANO PROPONENTE INTERVENIUO AUTORIZP.DO : EL CONSEJERO



Página 3618 Viernes, 22 de ab ril de 1994 Numero , . .

N° Documento :
N° Duplicado :

ADOKJ/
Fecha Edición:
Ref Anterior :

ANULACION DE AUTORIZACION DE CREDITO,
COMPRONIISO DE GASTO,
RECONOCIDiII ENTO DE LA OBLIGACION Y
PROPUESTA DE PAGO A JUSTIFICAR SOBRE RETENID O

PRESUPUESTO : Página:

SECCIÓN :

SERVICIO :

PROGRAMA :

CONCEPTO :

E%PLICACIÓN DEL DOCUMENTO :

PROYECTO :

Impo rt e Referencia Anterior:
Saldo Referencia Anterior :
Impo rte Propuesto : . . .

Importe Liquido

: Perceptor: NIF/CIF :
Nombre :
Domici lio :

Retenciones: 1/V E ercic2o A lic : Ing . 1 O E, Importe

Transferencia :

EL ORGANO PROPONENTE INTERVENIDO AUTORIZADO: EL CONSEJERO



Número 91 Viernes, 22 de abril de 1994 Página 361 9

9

D
N° Documento :
N° Duplicado :
Fecha Edición :
Ref. Anterior :

COMPROMISO
DE
GASTO

PRE sLYUEs9o: Página :

SECCIóN :

SERVICIO :

PROGRAMA

: CONCEPTO:

EXPLICACON DEL DOCUMENTO :

PROYECTO :

Impo rte Referencia Anterior :

Saldo Referencia Anterio

c Importe Propuesto

: Importe Liquido :

Perceptor : NIF/CIF :
Nombre :
Domicilio :

EL ORGANO PROPONENiE INTERVENIDO AUTORIZADO: EL CONSEJERO



Página 3620 Viernes, 22 de abril de 1994 umero . .

D/
N° Documento :
N° Duplicado :
Fecha . Edición:
Ref. Anterior :

ANOLACION DE
COMPROMISO
D E
GASTO

PRESUPDESTO: Página:

SECCIÓN:

SERVICIO

: PROGRAMA :

CONCEPTO:

EXPLICACIÓN DEL DOCIIMENTO :

PROYECTO :

Importe Referencia Anterior:
Saldo Referencia Anterior

: Importe Propuesto:

Importe Líquido

: Perceptor: NIF/CIF:
Nombre :
Domicil io:

EL ORGANO PROP()NENTE INTERVENIDO A[1TORIZADO: EL CONSEJERO



Número 91 Viernes, 22 de abril de 1994 Página 3621

N° Documento :
N° Duplicado :

DO
Fecha Edición :
Ref. Anterior :

COMPROMISO DE GASTO
Y RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACIO N

PRESUPUESTO : Página :

SECCIÓN :

SERVICIO :

PROGRAMA :

CONCEPLO :

EXPLICACIÓN DEI. DOCUMENTO

: PROYECTO:

Importe Referencia Anterior :
Saldo Referencia Ante ri or

: Importe Propuesto :

Importe Líquido :

Perceptor : NIF/CIP :

Nombre :
Domicilio :

Retenciones: I/V E'ercieio A lic . ./O.E . Im rte

EL ORGANO PROPONENTE INTERVENIDO AUTORIZADO: EL CONSEJERO



Página 3622 Viernes, 22 de abril de 1994 Número 91

N° Documento :
N°Duplicado :

DO/
Fecha Edición :
Ref. Anterior :

ANULACION DE
COMI'ROMISO DE GASTO Y
RECONOCINIIENTO DE LA OBLIGACION

PRESUPUESTO: Púgina :

SECCIÓN :

SERVICIO :

PROGRAMA :

CONCEPTO :

EXPLICACIÓN DEL DOC~NT

Q PROYECTO :

Importe Referencia Anterior :
Saldo Referencia Anterior :
Importe Propuesto :

Impo rte Líquido :

Perceptor: NIF/CIF:
Nombre :
Domicilio

: Retenciones: UVE iercieio . Aplic. I O.E . Importe

EL ORGANO PROPONENTE INTERVENIDO AUTORIZADO: EL CONSEIRRO



Número 91 Viernes, 22 de abril de 1994 Página 3623

N° Documento :
N° Duplicado :
Fecha Edición :
Ref. Anterior :

DOK
COMPROMISO DE GASTO,
RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACION Y
PROPUESTA DE PAGO

PRESUPUESTO :
Página :

SECCIÓN

: SERVICIO:

PROGRAMA :

CONCEPTO :

EXPLICACIÓN DEL DOCUMENTO :

PROYECTO :

Importe Referencia Anterior :

Saldo Referencia Anterior :
Importe Propuesto :

Importe Líquido :

Perceptor : NIF/CIF:

Nombre :
Domicilio :

Retenciones: I/V E'ereicio Aplic . In . / O .E . Importe

Transferencia :

EL ORGANO PROPONENTE INTERVENIDO AUTORIZADO: EL CONSEJERO



Página 3624 Viernes, 22 de abril de 1994 \umero ~' . .

~i
N" Documento :
N° Duplicado :

DOK/
Fecha Edición :
Ref. Anterior :

AN[)LACION DE
COMPROMISO DE GASTO,
RECONOCIIvIlENTO DE LA OBLIGACION Y
PROPUESTA DE PAG O

PRESOPUESTO: Z Página :

SECCIÓN :

SERVICIO :

PROORAMA :

CONCP,PTO :

ERPLICACIbNDELDOCUtv(ENTO

: PROYECTO:

Importe Referencia Anterior :

Saldo Referencia Anteri or

: Importe Propuesto :

Impo rte Líquido:

Perceptor : NIF/CIF:
Nombre :
Domicilio

: Retenciones: UV E ermcio ~~phc. Ing, f O.E, rte

Transferencia:

EL ORGANO PROPONENTE INTERVENIDO AUTORIZADO : EL CONSEIERO



Número 91 Viernes, 22 de abril de 19 94 Página 3625

N" Docunrento :

DOKJ

N° Duplicado :

Fecha Edición :
Ref. Anterior :

COMPROMISO DE GASTO,
RECONOCIMIIENTO DE LA OBLIGACION Y
PROPUESTA DE PAGO A JUS'TTFICA R

PRESUeoESTO : Púgina:

SECCIC)N

SERVICIO :

PROGRAMA :

CONCEPTO :

E,XPLICACIÓN DEL DOCUMENTO :

PROYECTO :

Importe Referencia Anterior:
Saldo Referencia Anterior:
Importe Propnesto

: Importe Líquido :

Perceptor : N6'/CIF :
Nombre :
Domicilio

: Retenciones: UV Ejercicio Aplie.lng./ OE_ Im órte

Transferencia :

ELORGANOPROPONENTE LPfERV2NIDO AUInR1ZADO :ELCoNSEJER O

FASCÍCULO 11



Página 3626 Viernes, 22 de abril de 1994 Número 9 1

N° Documento :
N° Duplicado :

DOKJ/
Fecha Edición :
Ref Anterior :

ANULACION DE
COMPROMISO DE GASTO,
RECONOC~O DE LA OBLIGACION Y
PROPUESTA DE PAGO A JUSTIFICA R

PRESUPUPSTO : Página :

SECCIÓN :

SERVICIO :

PROGRAMA :

CONCEPTO :

ERPLICACIÓN DEL DOCUMENTO

: PROYECTO:

Importe Referencia Anterior
: Saldo Referencia Anterior:

Importe Propuesto

: Importe Liquido:

Perceptor : NIF/CIF :
Nombre :
Domicilio :

Retenciones: I/V Ejercicio '. : A lic Iu . /O E Im orte

: Transferencia:

EL ORGANO PROPONENTE INTERVENIDO ' . AUTORIZADO :ELCONSEIERO



Número 9 1 Viernes, 22 de ab ril de 1994 Página 3627

iLM

O
N° Documento :
N° Duplicado :
Fecha Edición :
Ref. Anterior :

DE LA
OBLIGACIO N

PRESUPUESTO : Página :

SECCIÓN :

SERVICIO :

PROGRAMA :

CONCEPTO

: ExPLICAC16N DEI. DOCUMENTO :

PROYECTO :

Importe Referencia Anterior:
Saldo Referencia Anterior

: Importe Propuesto

: Importe Líquido:

Perceptor: NIF/CIF :

Nombre :

Domicilio

: Retenciones: I/V E'ercicio A lic.In ./O.E. hn rt

eEL ORGANO PROPONENTE INTERVENIDO AUTORIZADO : EL CONSEJERO



Página 3628 Viernes, 22 de abril de 1994 Numero Y

LM

oi
N° Documento :
N° Duplicado :

Fecha Edición:
RcC Anterior :

ANULACION DE

RECONOCIMII?NTO
llELA

OBLIGACIO N

PResuvussro : Página :

SGCC IÓN .

StsRVicio :
PRaaRAMA.
CovcDPTo :

EXPLICACIUN DEL DOCI TdGNTO :

PROVRCTO :

Importe Referenciu Anterior:

Saldo Referencia Anterior:
Impo rte Propuesto :

Importe Líyuido :

Perceptor : NIE/CP :
Nombre

: Domicilio .

Retenciones : 71V L+.jercicio A Iic .lng . 1 -0rF. Importe

EL ORGANO PROPONENT4; INI'FRVCNIDO AOTORIZADO: EL CON9HIHRO



Námero 91 Viernes, 22 de abril de 1994 Página 3629

n%
N° Documento
N° Duplicado:

OK
Fecha Edición:
Ref . Anterior:

RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACION Y

PROPUESTA DE PAG O

PRESUPUESTO : Página :

SECCIÓN :

SERVICIO

: PROGRAMA

: CONCEPTO

: E%PLICAC16N DEL DOCUMENTO:

PROYECTO :

Importe Referencia Anterior:

Saldo Referencia Anterior :
Importe Propuesto

: Importe Líquido:

Perceptor: NIF/CIF
: Nombre:

Domicilio

: Retenciones: I/V E'ercicio A lic. Ing . / O .E . Importe

Transferencia

: EL ORGANO PROPONENTE INTERVENIDO AUTORIZADO : EL CONSElERO



Página 3630 Viernes, 22 de abril de 1994 Número 9 1

N° Documento :
N° Duplicado :

OK/
Fecha Edición :
Ref Anterior :

ANULACION DE RECONOCIMIENTO
DE LA OBLIGACION Y
PROPIIESTA DE PAG O

PRESUPIJESTO : Página:

SECCI(1Nl

SERVICIO :

PR(1CiRANG1 :

CONCE.PTO'.

EXBLICACIÓN DEL DOCUIvENPO :

PROVecro .

Impo rte Referencia Anterior:
Saldo Reférencia Anterior:
Importe Propuesto :

lmporte Liquido :

Perceptor: NIF/CIF :
Nombre :
Donucilio :

Retenciones : UV EieicicioA hc . In . lO.F,.Im ort

e Transferencia:

ELORGANO PROPONENTE INTERVENIDO AUTORIZADO: EL CONSEIPRO



Número 91 Viernes, 22 de abril de 1994 Página 3631

N° Documento
N° Duplicado :

OKJ
Fecha Edición :
Ref. Anterior :

RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACION Y
PROPUESTA DE PAGO A JUSTIFICAR

PRESUPUESTO : Página :

SECCIÓN

: SERVICIO

: PROGRAMA:

CONCEPTO :

EXPLICACIÓN DEL DOCUMENIO :

PROYECTO :

Importe Referencia Anterior :
Saldo Referencia Anterior :

Importe Propuesto :

Importe Líquido :

Perceptor : NIF/CIF :
Nombre :
Domicilio :

Retenciones : 1I/V Ejercicio A li c . Ing . 1 O .E. Im orte

Transferencia :

EL ORGANO PROPONENTE INTERVENIDO AUTORIZADO : EL CONSEJERO



Página 3632 Viernes, 22 de abril de 1994 Numero ' _

N° Documento :
0:lí - N° Duplicado :

Fecha Edición :
Ref. Anterior:

ANULACION DE RECONOCIMIENTO
DE LA OBLIGACION Y
PROPUESTA DE PAGO A JUSTIP'ICAR

PRESLPUaSTO : Página :

SE(',rnÓN:
SERVICIO :

PROC7RAMA :

CON(]EPTO

: L^ XPLICACIÓN DEL DOCOMENTO:

PROYECTO :

Importe Referencia Anterior:

Saldo Referencia Anterior :

Importe Propuesto :

Importe Líquido:

Perceptor : NIF/CIF :
Nombre :
Domicilio :

Retenciones: I%V Ejercicio A lic ./ O E . Importe

Transferencia:

HLORCANOPROPONENTE INTERVENIDO AUTORIZADO : P.LCONSEIHRO



Número 91 Viernes, 22 de abril de 1994 Página 3633

n%

K
N° Documento :
N° Duplicado :
Fecha Edición :
Ref. Anterior :

PROPUESTA

DE

PAGO

PRESUPUESTO : Página :

SECCIÓN

: SERVICIO:

PROGRAMA :

CONCEPTO

:EXPLICACIÓN DEL DOCUMENTO:

PROYECTO :

Importe Referencia Anterior :

Saldo Referencia Anterior
: Importe Propuesto

: Importe Líquido

: Perceptor: NIF/CIF:
Nombre :
Domicilio

: Retenciones: . I/V E'eicicio A ffe. In . i O .E . Im rt e

Transferencia

: EL ORGANO PROPONENTE - INTERVENIDO AUTORIZADO : EL CONSEJERO



Página 3634 Viernes, 22 de abril de 1994 Numero . .

~i
N° Documento :
N° Duplicado:
Fecha Edición :
Ref Anterior :

ANULACION DE
PROPUESTA
DE
PAGO

PRESUPUESTO : Página:

SECCIÓN

: SERV ICIG:

PROGRAMA :

CONCEPTO :

EXPLICACIIiN DEL DOCIi@NIO :

PROYECTO :

Importe Referencia Anterior.
Saldo Referencia Anterior:

Importe Propuesto:

Importe Líquido :

Perceptor: NIF/CIP :
Nombre :
Domicilio:

Retenciones: 1/V Ejercicio Aplic . In ./ OE . Im rte

Transferencia :

EL ORGANO PROPONENTE 1N IRRVENIDO AUTORIZADG : EL CONSEJERO



Número 91 Viernes, 22 de abril de 1994 Página 3635

N° Documento :
N° Duplicado:

KJ
Fecha Edición :
Ref. Anterior :

PROPUESTA DE PAGO

A

JUSTIFICAR

PREaUVUESTO: Página :

SECCtóN :

SERVIC70

: PRaGRAM.a :

CONCEPTO :

EXPLICACIÓN DEL DOCUMENTO

: PROYEC.TO :

Importe Referencia Anterior:
Saldo Referencia Anterior:
Import e Propuesto :

Impo rt e Líquidó:

Perceptor: NIFUCIF :
Nombre :
Doinicilio :

Retenciones : UV Ejercicio A l ic ln .lO.E. Import

e Transferencia:

EL ORGANO PROPONEN771 INTERVENIDO AUTORIZADO : EL CONSL;JERO



~_ .Página 3636 Viernes, 22 de abril de 1994 Numero

KJ/
N° Docunrento :
N° Duplicado :
Fecha Edición :
Ref Anterior :

ANTJLACION DE
PROPUESTA DE PAGO
A
JUSTIFICAR

I'RE6uPUES 10 : Página :

SE'Ct)N :

SDKV[CIO :

PROGR?.NIA :

CO m IHP1'O :

LXPLICACIÓN DP.L UOCUM EN'TC :

PROYRCPO :

Importe Referencia Anterior:
Saldo Referencia Anterior :
Impor[e Propuesto :

Importe Líquido :

Perceptor: NIP/CIF :

Nombre :

Uomicilio :

Retenciones :

Transferencia :

EL ORGANO PROPON f?RTIi AUPORIZADO : ELCONSEIERO



Número 91 Viernes, 22 de abril de 1994 Página 3637

LM
ANEXO N° Documento :

N° Duplicado :
DE Fecha Edición:

APLICACIONES

DOCUMENTO:

EJERCICIO : Página :

PERCEPTOR :

NIF/CIF :

NotviBRE :

DOMICILIO :

TRANSFERENCIA A :



Página 3638 Viernes, 22 de abril de 1994 iumero r . .

N° DOCUMENTO :
ANEXO N° DUPL I CADO ;
DE FECHA - EDICION :

TERCEROS

DOCUMENTO:

Presunuesto :
Página :

SECCION:

SERVICIO:

PROGRAMA:

CONCEPTO:

LINEA FACTURA PERCEPTOR MUNICIPIO IMPORTE



Número 91 Viernes, 22 de abril de 1994 Página 3639

N° Duplicado :
Fecha Edición:

Página : 1/2

PROPUESTA DE GASTO

Al amparo de la retención de crédito efectuada bajo la referencia , según
la certificación que se acompaña, se propone la realización del siguiente gasto :



Página 3640 Viernes, 22 de abril de 1994 Número 91

H%
Página : 2/2

CERTIFICO

Que ha sido practicada una retención de crédito por el,importe y con cargo a la partida
abajo detallados, con número de referencia , para efectuar el gasto a que se
refiere la propuesta formulada bajo el mismo número .

Presupuesto:
Sección:
Servicio :
Programa:
Centro de gasto :
Concepto:
Importe propuesto :
Número de proyecto :

Disponible tras consolidar el documento a la fecha :

Disponible al móximo nivel de desagregación:
Disponible a nivel de vinculación :



Número 91 Viernes, 22 de abril de 1994 Página 3641

REFERENCIA :
ANEXO DE LA N°noPLICADO :

FECHA PRPSTA . :
PROPUESTA DE FECHA EDICION :

GASTO

DOCUMENTO :

SECCION :
SERVICIO :

PROGRAMA :
CONCEPTO :

EXPLICACION DOCU MENTO :


